
          Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana
T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 35022-4/2025-2560-24
Ljubljana, 2. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Soglasje k pobudi Mestne občine Ljubljana za načrtovanje v območjih državnih 
prostorskih načrtov za avtocesto na odseku Koseze – Kozarje, za vzhodno avtocesto 
od Malenc do Šentjakoba in del severne obvozne ceste od Tomačevega do 
Zadobrove v Ljubljani, za daljnovod 2x110 kV RTP Polje - RTP Vič, za daljnovod DV 
2×110 kV Toplarna–Polje–Beričevo, za prenosni plinovod R51C Kozarje–Vevče, za 
prenosni plinovod R51B TE-TOL–Fužine/Vevče in za zagotavljanje poplavne 
varnosti jugozahodnega dela Ljubljane in naselij v občini Dobrova - Polhov Gradec 
– predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 89. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – 
ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25) je Vlada 
Republike Slovenije na ……… seji dne …….…. sprejela naslednji 

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o državnem lokacijskem načrtu za avtocesto na odseku Koseze – Kozarje 
(Uradni list RS, št. 71/09 in 12/18), na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 1771, 
1777/1, 1780/5, 1780/6, 1780/7, 1780/8, 1783/4, 1783/5, 1783/6, 1783/7, 1788/4, 1788/5, 
1788/6, 1788/7, 1800/1, 1800/2, 1805/6, 1805/7, 1805/8, 1805/9, 1813/4, 1813/5, 1813/6, 
1813/7, 1813/8, 1813/9, 1815/10, 1815/12, 1815/9, 1816/6, 1816/7, 1826/16, 1826/18, 
1826/19, 1826/20, 1826/21, 1826/22, 1826/23, 1826/24, 1826/26, 1826/27, 1826/28, 1826/29, 
1845/4, 3081/31, 3081/32, 3081/33, 3083/11, 3083/12, 3084/3, 3084/4, 3085/4, 3085/5, 
3085/6, 3085/7, 3086/4, 3086/5, 3088/16, 3184/1, vsa k. o. Dobrova (1994).

2. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto od Malenc do Šentjakoba in 
del severne obvozne ceste od Tomačevega do Zadobrove v Ljubljani (Uradni list RS, št. 27/94, 
42/95 in 25/19),

mailto:Gp.gs@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-3971
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2670
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0694
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3541
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0872
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2619
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3148
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0515


Stran 2 od 10

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 278/3, 278/10, 279/2, 279/4, 279/8, 287/1, 
287/4, 287/5, 287/8, 287/10, 287/12, 287/13, 287/14, 287/15, 287/16, 290/2, 290/5, 290/7, 
290/8, 291/2, 291/3,291/6, 293, 294/11, 294/12, 294/13, 294/14, 294/15, 294/17, 294/18, 
294/2, 294/23, 294/25, 294/30, 294/34, 294/36, 294/38, 294/39, 294/4, 294/40, 294/41, 
294/42, 294/43, 294/44, 294/45, 294/47, 294/48, 294/49, 294/5, 294/6, 294/9, 294/50, 
294/51, 294/53, 294/54, 294/55, 294/56, 294/57, 294/58, 294/59, 294/60, 294/61, 294/62, 
294/63, 294/65, 294/66, 294/67, 294/68, 294/69, 294/70, 294/71, 294/72, 294/73, 294/74, 
294/75, 294/76, 294/77, 294/78, 294/79, 294/80, 294/81, 294/82, 294/83, 294/84, 295/1, 
295/2 295/3, 295/4, 295/5, 295/6, 295/7, 295/8, 296/2, 296/3, 296/4, 296/5, 296/6, 296/7, 
296/8, 296/9, 297/1, 297/2, 297/3, 297/4, 297/5, 297/6, 297/7, 297/8, 298/4, 298/15, 303/5, 
303/10, 303/17, 303/19, 303/24, 312/1, 312/2, 312/3, 312/4, 312/5, 312/6, 312/7, 312/8, 
312/9, 312/10, 312/11, 312/12, 313/1, 313/3, 313/4, 313/6, 313/7, 313/8, 313/9, 313/10, 
313/11, 314/1, 314/2, 314/4, 314/5, 314/8, 314/9, 314/10, 314/11, 314/12, 314/14, 314/15, 
314/16, 315/1, 315/2, 315/8, 315/9, 315/10, 315/11, 315/12, 315/13, 315/14, 316/1, 316/3, 
316/5, 316/6, 317/1, 317/3, 317/5, 317/6, 318/1, 318/3, 318/5, 318/6, 321/1, 321/3, 321/6, 
321/7, 1623/1, 1625/2, 1625/4, 1625/7, 1625/8, 1625/9, 1625/10, 1625/11, 1625/12, 1635/2, 
1636/1, 1636/3, 1636/7, 1636/8, 1636/10, 1636/11, 1636/12, 1639/1, 1639/2, 1640/1, 
1640/2, 1640/3, 1640/4, 1640/5, 1640/6, 1643/1, 1643/2, 1644/1, 1644/2, 1653/1, 1653/3, 
1653/5, 1654/1, 1654/3, 1654/4, 1654/5, 1654/6, 1654/7, 2273/2, 2273/10, 2273/11, 
2273/12, 2273/13, 2273/14, 2273/16, 2273/17, 2273/20, 2273/21, 2273/3, 2273/4, 2273/6, 
2273/7, vsa k. o. Rudnik (1696);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 347/1, 351, 352/3, 352/4, 352/5, 353/2, 357/1, 
357/2, 358/2, 358/3, 360/2, 360/3, 361/2, 361/3, 363/3, 363/4, 363/5, 363/6, 368/2, 368/3, 
369/5, 372/1, 372/3, 372/5, 373/1, 373/2, 374/1, 375/2, 376, 377/3, 377/4, 613/1, 613/2, 
613/3, 613/4, 613/5, 614/1, 614/2, 614/3, 614/4, 615/2, 615/3, 615/4, 616/3, 616/4, 617/1, 
618/1, 619/8, 619/9, 622/5, 622/7, 623/6, 623/10, 624/10, 624/15, 648/2, 648/8, 649/8, 
649/9, 650/3, 650/4, 653/1, 653/2, 653/3, 653/6, 653/7, 653/9, 653/11, 653/12, 654/4, 654/5, 
654/6, 655/4, 655/5, 656/5, 656/7, 1452/6, 1452/7, 1452/8, 1455/5, 1455/7, 1456/8, 1456/9, 
1462/2, vsa k. o. Zadobrova (1771);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 494/2, 494/3, 494/7, 494/8, 494/12, 494/13, 
573/1, 573/2, 573/3, 573/4, 573/5, 573/6, 573/7, 573/8, 573/9, 573/10, 574/2, 574/4, 1126/1, 
1126/2, 1143/1, 1143/8, 1143/10, 1143/11, 1143/12, 1143/13, 1143/15, 1143/16, 1143/19, 
1143/20, 1143/21, 1143/22, 1143/23, 1143/24, 1143/25, 1143/26, 1143/27, 1143/28, 
1154/2, 1154/3, 1154/4, 1154/5, 1154/6, 1154/7, 1154/8, 1154/9, 1154/10, 1154/12, 1155/3, 
1155/4, 1155/12, 1527/2, 1527/4, 1533/6, 1533/1, 1533/14, 1533/15, 1533/18, 1533/19, 
1533/21, vsa k. o. Slape (1772).

3. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o državnem prostorskem načrtu za daljnovod 2 x 110 kV RTP Polje–RTP 
Vič (Uradni list RS, št. 50/10),

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. k. o. 246/65, 350/701, 350/713, 539/6, 539/7, 
536/59, 536/69, 536/70, 536/71, 539/10, 539/11, 539/14, 543/16, 543/19, 543/20, 544/12, 
548/3, 550/4, 551/5, 552/6, 553/2, 554/2, 555/2, 556/2, 557/2, 558/2, 559/2, 560/2, 562/2, 
562/6, 562/7, 563/1, 564/3, 564/7, 564/8, 565/3, 565/4, 566/2, 567/2, 567/3, 569/1, 569/10, 
571/2, 571/3, 572/2, 572/3, 573/2, 574/2, 575/2, 576/2, 576/4, 577/1, 577/4, 578/2, 579/2, 
580/2, 581/2, 582/2, 582/4, 583/1, 584/8, 584/16, 585/7, 586/4, 586/7, 586/16, 586/17, 
587/5, 587/10, 587/20, 587/21, 587/22, 587/23, 587/24, 587/25, 588/5, 588/6, 588/14, 
588/15, 589/5, 589/23, 590/2, 591/10, 591/2, 591/3, 592/4, 592/6, 592/7, 592/10, 592/14, 
592/35, 592/40, 592/41, 592/43, 592/44, 592/45, 592/46, 592/47, 592/48, 592/49, 592/50, 
592/54, 592/55, 592/56, 592/57, 592/58, 592/59, 592/69, 623/8, 626/9, 626/35, 626/36, 
626/40, 626/41, 627/33, 635/1, 635/13, 667/2, 667/4, vsa Karlovško predmestje (1695);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 50/1, 317/1, 317/2, 317/3, 317/5, 318/1,  
318/2, 318/3, 318/5, 318/6, 321/3, 321/6, 322/4, 322/5, 322/6, 1621/1, 1621/2, vsa k. o. 
Rudnik (1696);



Stran 3 od 10

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 515/7, 515/8, 517/3, 517/5, 517/6, 517/9, 
517/10, 517/12, 517/13, 517/16, 664/1, 664/15, 664/16, 664/17, 664/18, 664/20, 664/22, 
664/23, 730/4, 730/20, 730/21, 799/2, 799/6, 841/4, 841/9, 841/12, 841/13, 841/17, 841/30, 
841/34, 841/35, 841/36, 841/46, 841/48, 841/50, 885/15, 885/17, 885/18, 888/7, 888/25, 
982/15, 982/17, 986/2, 986/3, 987/3, 987/4, 988/3, 988/4, 989/3, 989/4, 990/11, 990/12, 
990/13, 990/19, 991/3, 991/10, 991/9, 992/3, 992/9, 993/5, 993/6, 993/7, 995/16, 995/17, 
995/25, 995/26, 995/7, 995/8, 996/5, 996/6, 996/7, 996/14, 996/15, 996/16, 997/4, 997/5, 
997/6, 998/4, 998/5, 998/6, 999/5, 999/6, 1699/5, 1699/6, 1700/5, 1700/8, 1709/8, 1709/9, 
1747/2, 1747/3, 1747/6, 1753, 1754, 1755, 1756/1, 1756/2, 1757, 1758, 1759/2, 1760, 1767, 
vsa k. o. Trnovsko predmestje (1722);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 377/1, 377/2, 383/1, 384/2, 622/1, 622/2, 
622/3, 622/4, 622/5, 622/6, 622/7, 623/1, 623/2, 623/3, 623/4, 623/5, 623/6, 623/8, 623/10, 
623/11, 624/1, 1455/4, 1455/6, 1455/7, 1455/9, 1456/7, 1459/9, 1459/20, vsa k. o. 
Zadobrova (1771);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 1127/1, 1143/8, 1143/13, 1143/14, 1143/15, 
1143/16, 1143/17, vsa k. o. Slape (1772).

4. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o  državnem lokacijskem načrtu za daljnovod DV 2×110kV Toplarna–
Polje–Beričevo (Uradni list RS, št. 79/04), na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 
383/1, 383/2, 384/2, 619/3, 619/8, 622/1, 622/2, 622/3, 622/9, 623/1, 623/2, 623/3, 624/2, 
624/6, 624/7, 626/8, 627/7, 1455/1, 1455/9, 1456/7, 1459/9, 1459/12, 1459/20, vsa k. o. 
Zadobrova (1771).

5. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o državnem prostorskem načrtu za prenosni plinovod R51C Kozarje–
Vevče (Uradni list RS, št. 78/19), 

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 246/65, 246/70, 246/77, 246/82, 246/89, 
246/94, 246/101,246/106, 246/113, 246/118, 246/125, 246/130, 246/137, 246/142, 246/148, 
246/160, 246/161, 246/162, 246/163, 247/35, 247/36, 248/3, 248/4, 248/8, 248/9, 248/58, 
248/69, 248/76, 248/79, 350/1, 350/65, 350/204, 350/205, 350/214, 350/239, 350/259, 
350/677, 350/687, 350/688, 350/689, 350/690, 350/691, 350/692, 350/693, 350/694, 
350/701, 350/703, 350/704, 350/709, 350/710, 350/711, 350/712, 350/713, 350/717, 
350/718, 350/719, 350/720, 350/721, 350/722, 350/723, 350/730, 534/12, 535/17, 535/24, 
535/25, 535/26, 535/27, 535/29, 535/30, 535/31, 535/32, 535/33, 535/34, 535/35, 535/36, 
536/18, 536/30, 536/31, 536/36, 536/38, 536/39, 536/42, 536/43, 536/44, 536/45, 536/46, 
536/55, 536/56, 536/57, 536/58, 536/59, 536/60, 536/68, 536/69, 536/70, 536/71, 539/5, 
539/6, 539/7, 539/9, 539/10, 539/11, 539/12, 539/13, 539/14, 541/1, 541/2, 541/3, 541/8, 
541/9, 541/16, 542/20, 542/21, 543/16, 543/19, 548/3, 550/4, 551/3, 551/4, 551/5, 552/3, 
552/4, 552/6, 553/2, 553/5, 554/2, 555/2, 556/2, 557/2, 558/2, 559/2, 560/2, 562/2, 562/6, 
562/7, 563/1, 564/3, 565/3, 565/4, 566/2, 567/2, 567/3, 569/1, 569/10, 571/2, 571/3, 572/2, 
572/3, 573/2, 574/2, 575/2, 576/2, 576/4, 577/1, 577/4, 578/2, 579/2, 580/2, 581/2, 582/2, 
582/4, 583/1, 583/5, 584/8, 584/10, 584/11, 584/14, 584/15, 584/16, 585/5, 585/6, 585/7, 
586/4, 586/16, 587/5, 587/10, 587/22, 588/5, 588/6, 588/14, 589/5, 590/2, 591/2, 591/3, 
592/4, 592/6, 592/7, 592/10, 592/12, 592/14, 592/35, 592/36, 592/37, 592/40, 592/44, 
592/45, 592/46, 592/47, 592/48, 592/49, 592/50, 592/69, 623/8, 623/23, 626/9, 626/35, 
626/36, 626/39, 626/40, 626/41, 627/32, 627/33, 627/38, 633/3, 633/9, 633/10, 635/1, 
635/6, 635/7, 635/12, 635/13, 667/2, 667/4, 668/1, vsa k. o. Karlovško predmestje (1695);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 49/3, 49/5, 49/13, 49/15, 49/25, 49/26, 49/55, 
51/15, 52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/6, 52/7, 52/8, 52/9, 54/1, 54/2, 54/3, 56/1, 56/3, 203/2, 
203/3, 203/4, 203/5, 203/9, 203/10, 203/11, 203/14, 205/1, 205/2, 205/4, 205/7, 205/8, 
209/7, 209/9, 209/10, 209/11, 216/18, 216/19, 216/20, 216/21, 216/22, 235/2, 287/1, 
287/10, 287/12, 294/4, 294/6, 294/11, 294/13, 294/18, 294/42, 294/45, 294/48, 294/49, 



Stran 4 od 10

294/50, 294/51, 294/61, 294/72, 294/77, 294/79, 294/80, 294/81, 294/82, 295/2, 296/2, 
296/4, 296/9, 312/2, 312/3, 312/5, 312/6, 312/9, 312/10, 312/11, 313/6, 314/8, 314/9, 
314/11, 315/10, 1639/2, 1640/3, 1640/4, 1640/6, 1642/1, 1642/2, 1643/2, 1644/2, 1647/2, 
2273/5, 2273/7, 2273/9, 2304/7, 2327/1, 2327/2, 2334/2, 2334/4, vsa k. o. Rudnik (1696);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 505/4, 505/5, 508/2, 508/6, 508/8, 508/9, 
508/10, 508/11,508/12, 509/4, 509/5, 509/8, 509/9, 516/1, 517/3, 517/9, 562/3, 664/1, 
664/4, 664/9, 664/10, 664/11, 664/20, 664/23, 714/5, 730/3, 730/4, 730/5, 730/8, 730/9, 
730/20, 730/21, 743/3, 743/4, 799/2, 799/5, 799/6, 812/2, 832/141, 832/142, 841/4, 841/9, 
841/13, 841/17, 841/19, 841/30, 841/34, 841/35, 841/36, 841/45, 841/46, 841/48, 841/50, 
982/3, 982/7, 987/3, 988/3, 989/2, 989/3, 990/1, 990/2, 990/11, 990/12, 991/1, 991/9, 992/1, 
992/9, 993/1, 993/5, 995/1, 995/3, 995/7, 995/15, 995/16, 995/23, 995/25, 995/31, 996/5, 
996/6, 996/7, 996/14, 996/15, 997/2, 997/4, 997/5, 997/6, 998/2, 998/4, 998/5, 999/3, 999/5, 
999/6, 1699/5, 1699/9, 1699/21, 1699/22, 1699/24, 1699/25, 1699/42, 1700/8, 1706/2, 
1709/7, 1709/8, 1709/16, 1709/17, 1746/3, 1747/6, 1749, 1751/1, 1752/1, 1753, 1754, 
1755, 1756/1, 1760, 1767, 1771, vsa k. o. Trnovsko predmestje (1722);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 1459/18, 1459/20, 1459/21, 1460/2, 1460/3, 
1460/4, 1461/1, 1461/7, 1461/8, 1462/1, 1462/2, 1462/3, 1463/1, 1463/2, 1465, 1466/1, 
1466/2, 1466/3, 1466/4, 1950/1, 1964/3, 1967/1, 1967/2, 1969, 1971/3, 1973/5, 1974/15, 
1974/22, 1976/5, 1977/4, 1979/2, 1980/2, 1981/2, 1983/11, 1983/14, 1983/2, 1988/1, 
1988/10, 1988/2, 1988/8, 2009/18, 2024/13, 2024/14, 2025/1, 2025/7, 2174/7, 2175/8, 
2175/9, 2176/11, 2176/15, 1950/2, 1958/1, 2176/19, 2176/24, 2176/3, 2176/4, 2177/4, 
2177/5, 2180, vsa k. o. Vič (1723);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 1777/1, 1780/5, 1780/6, 1780/7, 1780/8, 
1783/4, 1783/5, 1783/6, 1783/7, 1788/4, 1788/5, 1794, 1804, 1805/6, 1805/7, 1907/3, 
1907/4, 1908, 1911, 1912, 1915/1, 1915/2, 1959/1, 1959/2, 1959/3, 1959/4, 1960/1, 1960/6, 
1964/1, 2015/1, 2015/2, 2024/15, 2024/29, 2024/30, 2024/31, 2024/45, 2024/47, 2024/48, 
2024/49, 2024/5, 2024/51, 2024/53, 2025/30, 2025/33, 2025/36, 2025/37, 2025/40, 3086/4, 
3086/5, 3088/16, 3095/5, 3184/1, 3184/2, 3187, 3188, vsa k. o. Dobrova (1994).

6. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o državnem prostorskem načrtu za prenosni plinovod R51B TE-TOL–
Fužine/Vevče (Uradni list RS, št. 88/15), na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 
1143/10 in 1143/16, obe k. o. Zadobrova (1771).

7. Vlada Republike Slovenije je izdala Mestni občini Ljubljana soglasje za pripravo sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta v območju državnega prostorskega načrta, 
sprejetega z Uredbo o državnem prostorskem načrtu za zagotavljanje poplavne varnosti 
jugozahodnega dela Ljubljane in naselij v občini Dobrova - Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 
72/13 in 3/17), 

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 506/16, 506/18, 510/7, 511/7, 511/9, 515/7, 
515/8, 515/9, 664/12, 664/15, 664/16, 664/17, 664/18, 664/20, 664/21, 664/22, 664/23, 
771/21, 771/22, 1699/43, 1747/2, 1747/3, 1747/6, 1750/1, 1750/2, 1750/3, 1750/4, 1751/1, 
1751/2, 1752/1, 1752/2, 1753, vsa k. o. Trnovsko predmestje (1722);

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 1459/20, 1459/21, 1460/3, 1461/3, 1461/8, 
1461/9, 1950/1, 1970/6, 1970/7, 1970/9, 1971/3, 1971/4, 1971/5,2004/11, 2004/12, 
2004/19, 2004/21, 2004/47, 2004/48, 2004/49, 2004/51, 2004/52, 2004/53, 2004/59, 
2009/17, 2009/18, 2025/4, 2025/5, 2025/6, 2025/7, 2124/2, 2124/3, 2124/5, 2124/6, 2124/9, 
2124/10, 2157/4, 2157/12, 2157/13, 2165/1, 2165/16, 2166/29, 2166/5, 2167/3, 2167/4, 
2167/5, 2167/6, 2169/3, 2169/5, 2169/7, 2169/8, 2170/3, 2170/4, 2171/2, 2172/1, 2172/3, 
2172/4, 2172/5, 2172/8, 2173/3, 2174/3, 2174/6, 2174/7, 2174/8, 2174/10, 2175/6, 2175/7, 
2175/8, 2175/9, 2176/3, 2176/19, 2176/24, 2177/2, 2177/6, 2178/1, 2178/3, 2178/4, 2179/1, 
2179/3, 2179/4, 2181/11, 2181/29, 2181/30, 2181/41, 2181/44, 2181/47, 2181/50, 2181/51, 
vsa k. o. Vič (1723);



Stran 5 od 10

- na zemljiščih oziroma delih zemljišč s parc. št. 2024/15, 2024/29, 2024/30, 2024/31, 
2024/45, 2024/47, 2024/49, 2024/5, 2024/51, 2024/53, 2025/31, 2025/33, 2025/37, 
2025/40, 3095/5, 3184/1, 3184/2, 3188, vsa k. o. Dobrova (1994).

8. Mestna občina Ljubljana po sprejemu sprememb in dopolnitev občinskega prostorskega 
načrta, s katerimi bo načrtovala v območjih državnih prostorskih izvedbenih aktov iz točk 1 do 
7 tega sklepa, pošlje izvod tega akta Vladi Republike Slovenije.

9. Ta sklep se objavi v prostorskem informacijskem sistemu.

                    Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo: 
1. Mestna občina Ljubljana, Mestni trg 1, 1000 Ljubljana (glavna.pisarna@ljubljana.si);
2. Ministrstvo za naravne vire in prostor (gp.mnvp@gov.si): Direktorat za prostor in graditev, 

Direktorat za vode;
3. Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (gp.mope@gov.si): Direktorat za energijo;
4. Ministrstvo za infrastrukturo (gp.mzi@gov.si); Direktorat za ceste in cestni promet;
5. MNVP Direkcija RS za vode (gp.drsv@gov.si);
6. DARS d.d. (gp@dars.si);
7. ELES d.o.o. (info@eles.si);
8. Plinovodi d.o.o. (info@plinovodi.si);
9. Elektro Ljubljana d.d. (info@elektro-ljubljana.si).

V vednost: 
1. Ministrstvo za finance (gp.mf@gov.si);
2. Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo (gp.svz@gov.si);
3. Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje (gp.ukom@gov.si).

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Jože NOVAK, minister za naravne vire in prostor, 
 mag. Miran GAJŠEK, državni sekretar,
 dr. Nataša BRATINA, generalna direktorica Direktorata za prostor in graditev,
 Ana VIDMAR, vodja Sektorja za državno prostorsko načrtovanje,
 mag. Renata GORJUP, sekretarka.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Zakon o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – 
ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25) v 89. členu določa, da lahko občina v območju 
državnega prostorskega izvedbenega akta pripravi občinski prostorski izvedbeni akt, če s tem nista 
onemogočeni izvedba in uporaba prostorskih ureditev, načrtovanih v državnih prostorskih izvedbenih 
aktih, in če s tem soglaša vlada. Občina pošlje vladi pobudo za tako načrtovanje, ki jo predhodno 
uskladi s pobudnikom državnega prostorskega izvedbenega akta ali upravljavcem, če so prostorske 
ureditve že zgrajene in predane v uporabo. Vlada preveri skladnost občinske pobude s prostorskimi 
ureditvami, ki so predmet državnega prostorskega izvedbenega akta, in s sklepom izda soglasje za 
pripravo občinskega prostorskega izvedbenega akta ali pobudo občine zavrne. S soglasjem lahko 

mailto:glavna.pisarna@ljubljana.si
mailto:gp.mnvp@gov.si
mailto:gp.mope@gov.si
mailto:gp.mzi@gov.si
mailto:gp.drsv@gov.si
mailto:gp@dars.si
mailto:info@eles.si
mailto:info@plinovodi.si
mailto:info@elektro-ljubljana.si
mailto:gp.mf@gov.si
mailto:gp.svz@gov.si
mailto:gp.ukom@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-3971
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2670
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0694
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3541
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0872
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2619


Stran 6 od 10

vlada določi tudi pogoje, ki jih mora občina upoštevati ali izvesti pred začetkom priprave takega akta, 
ali druge usmeritve. 

Mestna občina Ljubljana želi omogočiti dolgoročno ureditev ljubljanskega avtocestnega obroča, južne 
in vzhodne ljubljanske obvoznice, in vpadnih avtocestnih krakov, kar je usklajeno z ostalimi rešitvami 
urejanja prometa in prometne infrastrukture v Ljubljani. Ureditev  sledi konceptu urejanja ljubljanskega 
prometnega vozlišča, katerim se je seznanila Vlada RS 27. 2. 2025. Z ureditvami se načrtuje 
poseganje tudi v dele območij sedmih veljavnih državnih prostorskih načrtov, za kar mora občina v 
skladu z veljavno zakonodajo pridobiti soglasje vlade.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima finančnih posledic.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Razlogi za neobjavo: 

– Predlog sklepa predhodno ni bil objavljen na spletni strani predlagatelja, tako tudi niso bile 
podane oz. prejete pripombe ali predlogi civilne družbe. 

S sprejemom tega sklepa Vlada RS  občini dovoli načrtovanje v območju državnega prostorskega 
izvedbenega akta.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Jože NOVAK
MINISTER



Stran 7 od 10

Priloge:
 JEDRO GRADIVA 1: Obrazložitev. 



Stran 8 od 10

JEDRO GRADIVA 1:

O B R A Z L O Ž I T E V

SKLEPA VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

I. UVOD

Pravna podlaga za izdajo soglasja k pobudi Mestne občine Ljubljana za načrtovanje  v območju 
državnih prostorskih načrtov

Zakon o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – 
ZIUOPZP, 23/24, 109/24, 25/25 – odl. US in 75/25; v nadaljnjem besedilu: ZUreP-3) v 89. členu določa, 
da lahko občina v območju državnega prostorskega izvedbenega akta pripravi občinski prostorski 
izvedbeni akt, če s tem nista onemogočeni izvedba in uporaba prostorskih ureditev, načrtovanih v 
državnih prostorskih izvedbenih aktih, in če s tem soglaša vlada. O soglasju za tovrstno načrtovanje 
oziroma zavrnitvi soglasja odloča vlada na vsakokratno pobudo posamezne občine, ki po predhodni 
uskladitvi s pobudnikom ali upravljavcem izvedene ureditve obrazloži in utemelji pripravo občinskega 
prostorskega izvedbenega akta v pobudi vladi. Soglasje vlade ne šteje za mnenje nosilca urejanja 
prostora k osnutku oziroma predlogu občinskega prostorskega izvedbenega akta niti za mnenje za 
sprejetje takega akta.

Veljavnost državnih prostorskih aktov, ki so bili sprejeti na podlagi pretekle zakonodaje, določa ZUreP-3 
v 293. členu. 

Tretji odstavek 89. člena ZUreP-3 določa, da vlada preveri skladnost občinske pobude s prostorskimi 
ureditvami, ki so predmet državnega prostorskega izvedbenega akta, in v 90 dneh s sklepom izda 
soglasje za pripravo občinskega prostorskega izvedbenega akta ali pobudo zavrne. S soglasjem lahko 
vlada določi tudi pogoje, ki jih mora občina upoštevati ali izvesti pred začetkom priprave takega akta ali 
druge usmeritve. Sklep vlade se objavi v prostorskem informacijskem sistemu. 

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV POGLAVITNIH REŠITEV POBUDE OBČINE

1. Postopek

Mestna občina Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: občina) je dne 21. 8. 2025 na Vlado RS posredovala 
pobudo za izdajo soglasja k načrtovanje prostorskih ureditev lokalnega pomena v območjih več državnih 
prostorskih načrtov na območju občine.

Ministrstvo za naravne vire in prostor (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo) je prejelo pobudo občine v 
nadaljnje reševanje s strani Generalnega sekretariata Vlade RS dne 21. 8. 2025 (št. dokumenta 35000-
9/2025/2 z dne 21. 8. 2025). Gradivo pobude občine je bilo nazadnje dopolnjeno dne 12. 11. 2025.

2. Ugotovitve

Mestna občina Ljubljana v postopku petih sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta 
Mestne občine Ljubljana – izvedbeni del (v nadaljnjem besedilu: SD OPN MOL 5 ID) načrtuje na pobudo 
DARS d.d. med drugim tudi ureditve južne in dela vzhodne ljubljanske obvoznice. Gre za prostorske 
ureditve državnega pomena v skladu z drugim odstavkom 53. člena ZUreP-3, ki jih občina načrtuje kot 
ureditve skupnega državnega in lokalnega pomena v skladu s petim odstavkom 53. člena ZUreP-3. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-3971
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0348
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2670
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-0694
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3541
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0872
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2619


Stran 9 od 10

Z načrtovanimi ureditvami posega občina v delih v območja sedmih veljavnih državnih prostorskih načrtov, 
ki se urejajo na podlagi:

– Uredbe o državnem lokacijskem načrtu za avtocesto na odseku Koseze - Kozarje (Uradni list RS, 
št. 71/09 in 12/18) ,

– Uredbe o lokacijskem načrtu za vzhodno avtocesto od Malenc do Šentjakoba in del severne 
obvozne ceste od Tomačevega do Zadobrove v Ljubljani (Uradni list RS, št. 27/94 in 42/95),

– Uredbe o državnem prostorskem načrtu za daljnovod 2x110 kV RTP Polje - RTP Vič (Uradni list 
RS, št. 50/10),

– Uredbe o državnem lokacijskem načrtu za daljnovod DV 2×110 kV Toplarna–Polje–Beričevo 
(Uradni list RS, št. 79/04),

– Uredbe o državnem prostorskem načrtu za prenosni plinovod R51C Kozarje–Vevče (Uradni list RS, 
št. 78/19),

– Uredbe o državnem prostorskem načrtu za prenosni plinovod R51B TE-TOL–Fužine/Vevče (Uradni 
list RS, št. 88/15) in

– Uredbe o državnem prostorskem načrtu za zagotavljanje poplavne varnosti jugozahodnega dela 
Ljubljane in naselij v občini Dobrova - Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 72/13 in 3/17).

2.1. Utemeljitev potrebe po poseganju v območja državnih prostorskih načrtov in opis načrtovanih 
prostorskih ureditev iz pristojnosti občine

Namen priprave SD OPN MOL 5 ID je omogočiti pogoje za nujno preurejanje obstoječih prometnic, ki 
zahtevajo povezano načrtovanje državnega in lokalnega cestnega omrežja ter urejanje mestnega 
prostora vzdolž prometnic.

Predlagana je ureditev južne obvoznice, vključno z AC razcepom Malence in AC razcepom Kozarje ter 
primorskim AC krakom do Brezovice. Južna obvoznica se uredi kot šestpasovna avtocesta z odstavnimi 
pasovi in nišami ter z omogočanjem dinamičnega vodenja prometa. Preuredita se AC priključka Ljubljana 
- jug in Ljubljana - Rudnik in z njima povezano lokalno cestne omrežje, s čimer se bo bistveno izboljšala 
prometna situacija na območju nakupovalnega središča in gospodarske cone Rudnik. Uredi se nov AC 
priključek Ljubljana - Barje, s čemer se bo izboljšalo navezovanje Viča in predvsem Regijskega centra za 
ravnanje z odpadki na Barju – razbremenilo lokalno cestno omrežje in bivalna okolja dovozov s 
smetarskimi vozili. Sestavni del rešitev so ukrepi za zagotavljanje poplavne varnosti.

Predlagana je preureditev delov vzhodne obvoznice – razcepa Zadobrova ter prestavitve POT-i, s čimer 
se zagotovi enostavnejše navezovanje Letališke ceste iz štajerske smeri in omogoči naknadno 
preurejanje vzhodne obvoznice.

2.2. Predhodna usklajenost načrtovanja občine z investitorji ali pobudniki državnih prostorskih 
načrtov oziroma z upravljavci prostorskih ureditev državnega pomena

Občina je pobudo v skladu z 89. členom ZUreP-3 posredovala vladi pred uveljavitvijo novele ZUreP-3 
(ZureP-3C), ki je v uporabi od 15. 10. 2025. Ta v drugem odstavku 89. člena določa predhodno uskladitev 
s pobudnikom oziroma z upravljavcem, pred 15. 10. 2025 pa je bilo določeno, da občina pobudo 
predhodno uskladi in pridobi soglasje za načrtovanje s strani investitorja DPN ali upravljavca. Tako je tudi 
v tem primeru občina postopoma dopolnjevala pobudo z manjkajočimi predhodnimi soglasji posameznih 
investitorjev DPN ali upravljavcev in ne pobudnikov DPN, kot določa ZUreP-3 po 15. 10. 2025. Pobudniki 
DPN, ki so v skladu z ZUreP-3 posamezna resorna ministrstva, v pristojnost katerih spadajo prostorske 
ureditve državnega pomena, sodelujejo v medresorski uskladitvi pred sprejemom vladnega sklepa.

Predhodna uskladitev pobude občine je bila dosežena z naslednjimi investitorji posameznih DPN oziroma 
upravljavci: 

– Plinovodi d.o.o. (dopis št. S25-405/P-MP/RKP z dne 16. 9. 2025), 
– Elektro Ljubljana d.d. (dopis št. 30-1/2025-35774 z dne 24. 9. 2025), 
– MNVP Direkcija RS za vode (dopis št. 35000-38/2025-3 z dne 28. 10. 2025), 



Stran 10 od 10

– DARS d.d. (dopis št. 8.1.0./2025-PTPP/VD-2925 z dne 19. 8. 2025) in 
– ELES d.d. (dopis št. S25-120/1111/kf z dne 28. 8. 2025).

3. Obrazložitev sklepa

Ministrstvo za naravne vire in prostor je preverilo skladnost pobude občine s prostorskimi ureditvami, ki 
so predmet državnih prostorskih načrtov. Preverilo je zemljišča, ki jih je občina navedla v pobudi, z vidika 
potreb po poseganju nanje, po predhodni vsebinski uskladitvi občinske pobude z investitorji DPN oziroma 
upravljavci.

Vlada RS v skladu s tretjim odstavkom 89. člena ZUreP-3 ugotavlja, da so predlagane prostorske ureditve 
lokalnega pomena v skladu s prostorskimi ureditvami, ki so predmet državnih prostorskih načrtov, in s 
tem izpolnjeni pogoji za izdajo soglasja k pobudi Mestne občine Ljubljana.


	pVG_1_MOL SD OPN 5.docx

		2026-02-03T11:45:48+0100




